
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Адаменко И.Д. 

 

Приказ 

 

21.10.2024 г.     № 512 

с. Ильинское 

 

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 
 

В соответствии с приказом УО от 18.10.2024 г №1289 «Об организации 

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Кущевского района в 2024-2025 учебном 

году», п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить школьный план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1). 

2.Ответственному за методическую работу и функциональную грамотность 

Лутынской И.Ю.: 

- актуализировать и утвердить соответствующие планы мероприятий по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2024-

2025 учебный год; 

- организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для 

оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт 

стратегии развития образования РАО»; 

- активизировать в использовании диагностического инструментария Банка 

заданий по функциональной грамотности платформы «Российская электронная 

школа»; 

- систематически рассматривать вопросы развития функциональной 

грамотности обучающихся на ШМО. 

3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 


